



BRACCIANO AMBIENTE S.P.A CON UNICO SOCIO

PIAZZA IV NOVEMBRE 7 - 00062 - BRACCIANO - RM

Codice fiscale 08080561007

Capitale sociale interamente versato €. 120.000

Iscritta al numero 08080561007 del Reg. delle Imprese - Ufficio di ROMA

Iscritta al numero 1071899 del REA

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2009 AL 31/12/2009

Redatto in forma estesa

BRACCIANO AMBIENTE S.P.A CON UNICO SOCIO

PIAZZA IV NOVEMBRE 7 - 00062 - BRACCIANO - RM

Codice fiscale 08080561007

Capitale sociale interamente versato €. 120.000

Iscritta al numero 08080561007 del Reg. delle Imprese - Ufficio di ROMA

Iscritta al numero 1071899 del REA

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2009 AL 31/12/2009

Redatto in forma estesa

| | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
|--|------------------|------------------|
| Stato patrimoniale | | |
| Attivo | | |
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti | | |
| Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) | 0 | 0 |
| B) Immobilizzazioni | | |
| <i>I - Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 75.729 | 35.885 |
| 7) altre. | 1.140.998 | 1.282.281 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 1.216.727 | 1.318.166 |
| <i>II - Immobilizzazioni materiali</i> | | |
| 1) terreni e fabbricati | 152.932 | 121.812 |
| 2) impianti e macchinari | 3.943.398 | 2.583.745 |
| 3) attrezzature industriali e commerciali | 656.020 | 575.477 |
| 4) altri beni | 246.207 | 298.967 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 4.998.557 | 3.580.001 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 6.215.284 | 4.898.167 |
| C) Attivo circolante | | |
| <i>II - Crediti</i> | | |
| 1) verso clienti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 9.408.724 | 7.868.617 |
| Totale crediti verso clienti | 9.408.724 | 7.868.617 |
| 4-ter) imposte anticipate | | |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 462 | 793 |
| Totale imposte anticipate | 462 | 793 |
| 5) verso altri | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 844.091 | 769.058 |

| | | | |
|-------------|------------------------------|-------------------|-------------------|
| | Totale crediti verso altri | 844.091 | 769.058 |
| | Totale crediti | 10.253.277 | 8.638.468 |
| IV - | Disponibilità liquide | | |
| 1) | depositi bancari e postali | 1.253.688 | 2.202.597 |
| 3) | denaro e valori in cassa. | 2.397 | 5.981 |
| | Totale disponibilità liquide | 1.256.085 | 2.208.578 |
| | Totale attivo circolante (C) | 11.509.362 | 10.847.046 |
| D) | Ratei e risconti | | |
| | Ratei e risconti attivi | 336.135 | 281.774 |
| | Totale ratei e risconti (D) | 336.135 | 281.774 |
| | Totale attivo | 18.060.781 | 16.026.987 |

Passivo e patrimonio netto

| | | | |
|--------------|---|------------------|------------------|
| A) | Patrimonio netto | | |
| <i>I -</i> | <i>Capitale.</i> | 120.000 | 120.000 |
| <i>IV -</i> | <i>Riserva legale.</i> | 50.643 | 50.643 |
| <i>VII -</i> | <i>Altre riserve, distintamente indicate.</i> | | |
| | Varie altre riserve | 249.551 | 224.337 |
| | Totale altre riserve | 249.551 | 224.337 |
| <i>IX -</i> | <i>Utile (perdita) dell'esercizio.</i> | | |
| | Utile (perdita) dell'esercizio. | 64.465 | 225.214 |
| | Utile (perdita) | 64.465 | 225.214 |
| | Totale patrimonio netto | 484.659 | 620.194 |
| B) | Fondi per rischi e oneri | | |
| 2) | per imposte, anche differite | 5.740 | 5.740 |
| 3) | altri. | 3.073.752 | 2.569.299 |
| | Totale fondi per rischi ed oneri | 3.079.492 | 2.575.039 |
| C) | Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 640.654 | 507.961 |
| D) | Debiti | | |
| 4) | debiti verso banche | | |
| | esigibili entro l'esercizio successivo | 2.731.402 | 2.312.695 |
| | esigibili oltre l'esercizio successivo | 1.095.002 | 1.030.698 |
| | Totale debiti verso banche | 3.826.404 | 3.343.393 |
| 7) | debiti verso fornitori | | |
| | esigibili entro l'esercizio successivo | 2.842.208 | 3.172.418 |
| | Totale debiti verso fornitori | 2.842.208 | 3.172.418 |
| 12) | debiti tributari | | |
| | esigibili entro l'esercizio successivo | 6.291.683 | 5.016.001 |
| | Totale debiti tributari | 6.291.683 | 5.016.001 |
| 13) | debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | |

| | | | |
|------------------------|---|-------------------|-------------------|
| | esigibili entro l'esercizio successivo | 133.613 | 109.861 |
| | Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 133.613 | 109.861 |
| 14) | altri debiti | | |
| | esigibili entro l'esercizio successivo | 753.384 | 680.433 |
| | Totale altri debiti | 753.384 | 680.433 |
| | Totale debiti | 13.847.292 | 12.322.106 |
| E) | Ratei e risconti | | |
| | Ratei e risconti passivi | 8.684 | 1.687 |
| | Totale ratei e risconti | 8.684 | 1.687 |
| | Totale passivo e patrimonio netto | 18.060.781 | 16.026.987 |
| | | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
| Conti d'ordine | | | |
| | Rischi assunti dall'impresa | | |
| | Fideiussioni | | |
| | ad altre imprese | 5.260.000 | 0 |
| | Totale fideiussioni | 5.260.000 | 0 |
| | Totale rischi assunti dall'impresa | 5.260.000 | 0 |
| | Altri conti d'ordine | | |
| | Totale altri conti d'ordine | 452.214 | 441.862 |
| | Totale conti d'ordine | 5.712.214 | 441.862 |
| | | 31/12/2009 | 31/12/2008 |
| Conto economico | | | |
| A) | Valore della produzione: | | |
| 1) | ricavi delle vendite e delle prestazioni | 12.654.088 | 12.163.308 |
| 5) | altri ricavi e proventi | | |
| | contributi in conto esercizio | 0 | 66.976 |
| | altri | 362.387 | 753 |
| | Totale altri ricavi e proventi | 362.387 | 67.729 |
| | Totale valore della produzione | 13.016.475 | 12.231.037 |
| B) | Costi della produzione: | | |
| 6) | per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 221.268 | 213.864 |
| 7) | per servizi | 4.304.459 | 4.319.707 |
| 8) | per godimento di beni di terzi | 1.000.965 | 1.029.813 |
| 9) | per il personale: | | |
| | a) salari e stipendi | 2.777.544 | 2.443.491 |
| | b) oneri sociali | 860.678 | 764.240 |
| | c) trattamento di fine rapporto | 199.314 | 155.724 |
| | e) altri costi | 0 | 19.111 |
| | Totale costi per il personale | 3.837.536 | 3.382.566 |
| 10) | ammortamenti e svalutazioni: | | |

| | | | |
|-----|---|-------------------|-------------------|
| | a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 100.380 | 67.297 |
| | b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 870.847 | 581.114 |
| | d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle | 41.567 | 37.813 |
| | Totale ammortamenti e svalutazioni | 1.012.795 | 686.224 |
| 12) | accantonamenti per rischi | 479.654 | 479.654 |
| 14) | oneri diversi di gestione | 2.140.503 | 2.454.703 |
| | Totale costi della produzione | 12.997.180 | 12.566.531 |
| | Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 19.295 | -335.494 |
| C) | Proventi e oneri finanziari: | | |
| 16) | altri proventi finanziari: | | |
| | d) proventi diversi dai precedenti | | |
| | altri | 371.740 | 1.076.301 |
| | Totale proventi diversi dai precedenti | 371.740 | 1.076.301 |
| | Totale altri proventi finanziari | 371.740 | 1.076.301 |
| 17) | interessi e altri oneri finanziari | | |
| | altri | 178.944 | 253.809 |
| | Totale interessi e altri oneri finanziari | 178.944 | 253.809 |
| | Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) | 192.796 | 822.492 |
| D) | Rettifiche di valore di attività finanziarie: | | |
| E) | Proventi e oneri straordinari: | | |
| 20) | proventi | | |
| | altri | 32 | 11.936 |
| | Totale proventi | 32 | 11.936 |
| 21) | oneri | | |
| | altri | 3.323 | 11.090 |
| | Totale oneri | 3.323 | 11.090 |
| | Totale delle partite straordinarie (20 - 21) | -3.291 | 846 |
| | Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E) | 208.801 | 487.844 |
| 22) | Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | |
| | imposte correnti | 144.006 | 262.630 |
| | imposte differite | 330 | 0 |
| | Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e | 144.336 | 262.630 |
| 23) | Utile (perdita) dell'esercizio | 64.465 | 225.214 |

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro